• ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.10.2016 № 710-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в ставки арендной платы за земельные участки,

находящиеся в государственной собственности Свердловской области,

и земельные участки, право государственной собственности на которые

не разграничено, расположенные на территории Свердловской области,

утвержденные постановлением Правительства Свердловской области

от 30.12.2011 № 1855-ПП

В соответствии с пунктом 3 статьи 39.7 Земельного кодекса Российской
Федерации Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в ставки арендной платы за земельные участки, находящиеся
в государственной собственности Свердловской области, и земельные участки,

право государственной собственности на которые не разграничено,

расположенные на территории городского округа Богданович, утвержденные

постановлением Правительства Свердловской области от 30.12.2011 № 1855-ПП
«Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы,

порядке, условиях и сроках внесения арендной платы и ставок арендной платы

за земельные участки, находящиеся в государственной собственности

Свердловской области, и земельные участки, право государственной

собственности на которые не разграничено, расположенные на территории

Свердловской области» («Областная газета», 2012, 01 февраля, № 40-43)
с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской

области от 22.08.2012 № 902-ПП, от 03.10.2012 № 1085-ПП, от 22.05.2013
№ 655-ПП, от 16.12.2013 № 1516-ПП, от 27.12.2013 № 1670-ПП, от 17.09.2014
№ 793-ПП, от 30.12.2014 № 1268-ПП, от 06.05.2015 № 334-ПП, от 26.06.2015
№ 546-ПП, от 05.08.2015 № 701-ПП, от 28.12.2015 № 1211-ПП, от 16.02.2016
№ 113-ПП, от 13.05.2016 № 309-ПП (далее - постановление Правительства

Свердловской области от 30.12.2011 № 1855-ПП), следующие изменения:
1) в графе 3 пункта 7 число «О,5» заменить числом «О,2»;
2) в графе 3 пункта 11 число «1,5» заменить числом «О,7»;
3) в графе 3 пункта 15 число «14,1» заменить числом «5,3»;
4) в графе 3 пункта 16 число «5,5» заменить числом «2,3»;
5) в графе 3 пункта 17 число «9,5» заменить числом «3,6»;
6) в графе 3 пункта 20 число «27,9» заменить числом «10,1»;
7) в графе 3 пункта 21 число «15,О» заменить числом «5,3»;

2

8) в графе 3 пункта 23 число «3,0» заменить числом «1,3»;
9) в графе 3 пункта 30 число «6,7» заменить числом «2,3»;
10) в графе 3 пункта 33 число «2,О» заменить числом «О,9»;
11) в графе 3 пункта 42 число «4,1» заменить числом «О,3»;
12) в графе 3 пункта 43 число «О,3» заменить числом «О,04».
2. Внести в ставки арендной платы за земельные участки, находящиеся

в государственной собственности Свердловской области, и земельные участки,

право государственной собственности на которые не разграничено, расположенные

на территории городского округа Верхнее Дуброва, утвержденные постановлением

Правительства Свердловской области от 30.12.2011 № 1855-ПП, следующие

изменения:

1) в графе 3 пункта 7 число «О,4» заменить числом «О,3»;
2) в графе 3 пункта 14 число «О,4» заменить числом «О,3»;
3) в графе 3 пункта 15 число «3,0» заменить числом «О,9»;
4) в графе 3 пункта 20 число «20,О» заменить числом «8,0»;
5) в графе 3 пункта 33 число «5,0» заменить числом «3,О»;
6) в графе 3 пункта 35 число «О,6» заменить числом «О,3»;
7) в графе 3 пункта 48 число «1,5» заменить числом «О,6»;
8) в графе 3 пункта 60 число «1,О» заменить числом «О,4»;
9) в графе 3 пункта 65 число «1,5» заменить числом «О,7»;
10) в графе 3 пункта 66 число «3,5» заменить числом «2,О»;
11) в графе 3 пункта 68 число «1,0» заменить числом «О,4»;
12) в графе 3 пункта 73 число «1,5» заменить числом «О,7».
3. Внести в ставки арендной платы за земельные участки, находящиеся

в государственной собственности Свердловской области, и земельные участки,

право государственной собственности на которые не разграничено, расположенные

на территории городского округа Верхний Тагил, утвержденные постановлением

Правительства Свердловской области от 30.12.2011 № 1855-ПП, следующие

изменения:

1) в графе 3 пункта 3 число «60,5» заменить числом «6,1»;
2) в графе 3 пункта 4 число «1,4» заменить числом «1,0»;
3) в графе 3 пункта 5 число «1,4» заменить числом «1,О»;
4) в графе 3 пункта 6 число «60,5» заменить числом «6,1»;
5) в графе 3 пункта 20 число «20,О» заменить числом «8,7»;
6) в графе 3 пункта 21 число «12,6» заменить числом «4,6»;
7) в графе 3 пункта 55 число «5,9» заменить числом «3,7».
4. Внести в ставки арендной платы за земельные участки, находящиеся

в государственной собственности Свердловской области, и земельные участки,

право государственной собственности на которые не разграничено, расположенные

на территории Качканарского городского округа, утвержденные постановлением

Правительства Свердловской области от 30.12.2011 № 1855-ПП, следующие

изменения:

1) в графе 3 пункта 11 число «1,8» заменить числом «О,6»;
2) в графе 3 пункта 14 число «О,3» заменить числом «О,18»;
3) в графе 3 пункта 15 число «3,О» заменить числом «2,5»;

3

4) в графе 3 пункта 20 число «14,О» заменить числом «8,0»;
5) в графе 3 пункта 33 число «1,5» заменить числом «О,85».
5. Внести в ставки арендной платы за земельные участки, находящиеся

в государственной собственности Свердловской области, и земельные участки,

право государственной собственности на которые не разграничено, расположенные

на территории городского округа Красноуфимск, утвержденные постановлением

Правительства Свердловской области от 30.12.2011 № 1855-ПП, следующие

изменения:

· 1) в графе 3 пункта 14 число «О,2» заменить числом «О,1»;
2) кт 18 изложить в еле

« 18. Земельные участки под размещение торговых комплексов, 9,0
рынков, ярмарок ( за исключением земельных участков,
казанных в п нкте 19) ».

6. Внести в ставки арендной платы за земельные участки, находящиеся

в государственной собственности Свердловской области, и земельные участки,

право государственной собственности на которые не разграничено, расположенные

на территории Невьянского городского округа, утвержденные постановлением

Правительства Свердловской области от 30.12.2011 № 1855-ПП, следующие

изменения:

1) в графе 3 пункта 74 число «170,О» заменить числом «50,О»;
2) раздел «Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи,

радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической

деятельности, земли обороны, безопасности и иного специального назначения»

ДО 74 3 полнить пунктом - следующего содержания:

« 74-3. Земельные участки под аэропортами, аэродромами, иными 0,05
объектами воздушного транспорта, а также объектами,

необходимыми для их эксплуатации, обслуживания и

содержания ».
7. Внести в ставки арендной платы за земельные участки, находящиеся

в государственной собственности Свердловской области, и земельные участки,

право государственной собственности на которые не разграничено, расположенные

на территории Новоуральского городского округа, утвержденные постановлением

Правительства Свердловской области от 30.12.2011 № 1855-ПП, следующие

изменения:

1) в графе 3 пункта 53 число «1,9» заменить числом «1,25»;
2) в графе 3 пункта 54 число «1,О» заменить числом «О,7»;
3) в графе 3 пункта 57 число «4,0» заменить числом «2,7»;
4) в графе 3 пункта 62 число «1,0» заменить числом «О,7»;
5) в графе 3 пункта 65 число « 1,9» заменить числом «О, 7»~
6) корректировочные коэффициенты по группам видов разрешенного

использования за земельные участки, находящиеся в государственной собственности

Свердловской области, и земельные участки, право государственной собственности

на которые не разграничено, расположенные на территории Новоуральского

городского округа, признать утратившими силу.

4

8. Внести в ставки арендной платы за земельные участки, находящиеся

в государственной собственности Свердловской области, и земельные участки,

право государственной собственности на которые не разграничено, расположенные

на территории городского округа Сухой Лог, утвержденные постановлением

Правительства Свердловской области от 30.12.2011 № 1855-ПП, следующие

изменения:

1) в графе 3 пункта 5.2 число «О,7» заменить числом «О,6»;
2) в графе 3 пункта 7.1 число «О,2» заменить числом «О,15»;
3) в графе 3 пункта 7.2 число «О,3» заменить числом «О,1»;
4) в графе 3 пункта 8.2 число «О,3» заменить числом «О,25»;
5) в графе 3 пункта 11 число «2,5» заменить числом «2,О»;
6) в графе 3 пункта 12 число «1,2» заменить числом «1,1»;
7) пункт 14 изложить в следующей редакции:

« 14. Земельные участки под индивидуальными и (или)

кооперативными гаражами и земельные участки,

предоставленные для строительства индивидуальных и (или)

кооперативных гаражей »;
8) дополнить пvнктами 14 1 14 2 и следующего содержания:

« 14.1. в черте города 0,6

14.2. в сельском населенном пункте 0,3 »;

9) в графе 3 пункта 15 число «5,0» заменить числом «3,9»;
10) в графе 3 пункта 20.2 число «24,О» заменить числом «12,5»;
11) в графе 3 пункта 34 число «1,7» заменить числом «1,3»;
12) в графе 3 пункта 45.1 число «3,9» заменить числом «3,2»;
13) в графе 3 пункта 45.2 число «2,3» заменить числом «1,3»;
14) в графе 3 пункта 47 число «О,9» заменить числом «О,85»;
15) в графе 3 пункта 65 число «23,О» заменить числом «22,О»;
16) в графе 3 пункта 68 число «1,О» заменить числом «О,6».
9. Внести в ставки арендной платы за земельные участки, находящиеся

в государственной собственности Свердловской области, и земельные участки,

право государственной собственности на которые не разграничено, расположенные

на территории Тавдинского городского округа, утвержденные постановлением

Правительства Свердловской области от 30.12.2011 № 1855-ПП, следующие
изменения:

1) в графе 3 пункта 4 число «1,46» заменить числом «О,6»;
2) в графе 3 пункта 7 число «3,3» заменить числом «1,О»;
3) в графе 3 пункта 8 число «3,3» заменить числом «1,0»;
4) в графе 3 пункта 9 число «3,3» заменить числом «1,О»;
5) в графе 3 пункта 11 число «6,5» заменить числом «О,5»;
6) в графе 3 пункта 12 число «1,О» заменить числом «О,3»;
7) в графе 3 пункта 15 число «8,6» заменить числом «3,5»;
8) в графе 3 пункта 17 число «66,5» заменить числом «5,О»;
9) в графе 3 пункта 18 число «4,9» заменить числом «1,5»;
10) в графе 3 пункта 19 число «2,6» заменить числом «1,О»;

5

11) в графе 3 пункта 20 число «44,1» заменить числом «15,О»;
12) в графе 3 пункта 21 число «30,О» заменить числом «11,О»;
13) в графе 3 пункта 22 число «3,0» заменить числом «1,0»;
14) в графе 3 пункта 25 число «6,6» заменить числом «4,3»;
15) в графе 3 пункта 28 число «6,3» заменить числом «2,5»;
16) в графе 3 пункта 30 число «10,2» заменить числом «5,0»;
1 7) в графе 3 пункта 31 число « 1, 1 » заменить числом «О,5 »;
18) в графе 3 пункта 32 число «О,6» заменить числом «О,2»;
19) в графе 3 пункта 33 число «10,7» заменить числом «5,0»;
20) в графе 3 пункта 46 число « 1 О, 7» заменить числом «О,З»;
21) в графе 3 пункта 48 число «20,1» заменить числом «3,6»;
22) в графе 3 пункта 50 число «6,8» заменить числом «4,5»;
23) в графе 3 пункта 68 число «1,0» заменить числом «О,3».
1 О. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на исполняющего обязанности Заместителя Председателя Правительства

Свердловской области С.М. Зырянова.

11. Настоящее постановление вступает в силу в день его официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие

с 01 января 2016 года.
12. Настоящее постановление действует до О 1 января

за исключением подпункта 2 пункта 5, подпункта 2 пункта 6,
пункта 7 и подпунктов 7 и 8 пункта 8 настоящего постановления.

2017 года,

подпункта 6

13. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет
портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

е,еер,qл
о ------------ , о

в ~ б _,.<с'/ "<510 \
ременно исполняющии O язаН.FШ.СJЖИуправлен1;е \'f-- ~-

!( .;:у 1 •• . .• <2
Председатель Правительства с, : вы ,ус!,а правовы, ! ~~' ,

~ 1 гктов И ..~здс:1~~r::)С<\О1\ ' Q / 1

Свердловской области 's \ дея·еr.ьности !fjg1 ;
15'~ \,, 1 q;;/ :<h '

()'f..;-------------\,._ >-{)
~ ---~ -----

А.В. Орлов

		2016-10-17T11:11:10+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"